
Abstrakt 

Název: Zkušenosti studentů fyzioterapie s výukou v době COVID-19  

Cíle:  Hlavním cílem této práce bylo zjistit, jaké mají studenti fyzioterapie zkušenosti s 

výukou v době pandemie COVID-19, se zaměřením na praktickou výuku a průběh 

specializovaných praxí. Dále jsem zjišťovala, jak jistě se studenti cítí při aplikaci 

diagnostických a terapeutických postupů, které probírali v průběhu omezené výuky 

následkem pandemie COVID-19. A jakým způsobem byly ovlivněny vzájemné 

interakce mezi spolužáky v souvislosti s přechodem na distanční výuku.  

Metody: Tato diplomová práce je vypracována formou kvantitativního výzkumu, konkrétně 

dotazníkovým šetřením, do kterého se zapojilo 338 studentů fyzioterapie ze všech 

13 fakult v České republice. Šetření probíhalo během 4 měsíců (listopad a prosinec 

2021, leden a únor 2022) a to prostřednictvím sociálních sítí, internetových aplikací 

a oslovením vedení fakult prostřednictvím e-mailových adres. Data byla následně 

zpracována v programu Microsoft Excel 2019, pomocí procentuálního 

vyhodnocení, kontingenčních tabulek a statistických funkcí.  

Výsledky: Zjistila jsem, že studenti nebyli negativně ovlivněni v možnosti získání praktických 

dovedností a zkušeností ze souvislých praxí. Ale při praktické výuce tato možnost 

negativního ovlivnění byla, a to vlivem omezení výuky spojené s pandemií COVID-

19. Dále jsem odhalila, že si studenti při aplikaci diagnostických a terapeutických 

postupů jsou ‚spíše jistí‘. Většina studentů v době distanční výuky pocítila sníženou 

možnost interakce se spolužáky, a tím i vzájemně snížený rozvoj. 

Klíčová slova: distanční výuka, fyzioterapie, jistota, koronavirus, pandemie, prožitek, studium 

 


